
APAE

ASSqCIAÇÃO »N PAIS E AMIGOS DOS EXCEPCIONÁ

DE Caibi_ APAE

Rua Salado Filho, 744- Fone: (49) 3648-0216

CEP: 89888-000 - Caibi- Santa Catarina

CNPJ: 80.637. 3 3 3/000 I -65

Oficio N.'03912022

Caibi SC,06 de Julho de2022.

Excelentíssimo Senhor
RENALDO MUELLER
DD. Prefeito Municipal
RIQUEZA, SC

Senhor Prefeito

Encamiúo com o presente, para que seja submetida à análise a Prestação de Contas dos

recursos da ordem de R$ 5.400,00 (Cinco Mil e Quatrocentos Reais) repassados pela

Prefeitura Municipal de Riqueza, referente 6" parcela do termo de Fomento n" 001/2022, de

17 Janeiro de2022.

Na oportunidade reitero protestos de consideração e apreço.



APAE

ASSocuÇÃo »n pÁIS E ÁMIGos Dos EXCEPCIoNA

DE Caibi- APÁE

Rua Salado Filho, 744- Fone: (49) 3648-0216

CEP: 89888-000 - Caibi- Santa Catarina

CNPJ : 80.637. 3 3 3/000 I -65

DECLARAçÃO

DECLARO, para os devidos fins que, os recursos

da ordem de R$ 5.400,00 (Cinco Mil e Quatrocentos Reais), repassados

pela Prefeitura Municipal de Riqueza, referentes ao Termo de Fomento no

00112022 de 17 de Janeiro de 2022, foram rigorosamente aplicados aos fins

concedidos.

E por ser a expressão da verdade firmo a presente.

Caibi (SC),06 de Julho de 2A22.



ÁssocuÇ,ão on p,us E ÁMrcos Dos EXCEPCI0N

,'rt ,;r;rãI+ +:i':' DE C^ibi- APÁE

*;:!::;,i!!í;,'1';.iff 
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APAE CNPJ : 80.637. 3 3 3/000 I -65

ESTADO DE SANTA CATARINA
APAE DE CAIBI ANEXO TC.28

HISTORICO FIEL DA FINALIDADE:
REFERENTE AUXILIO FINACEIRO A APAE DE CAIBI, AUTORIZADO
PELO TERMO DE FOMENTO N' OOI/2022.

DOCUMENTO

BALANCETE DE PRESTAÇÃO DE CONTAS DE RECURSOS
ANTECIPADOS
Adiantame Auxílios. Contribuições, Convênios

Unidade Concedente: PREFEITURA MUMCIPAL DE RIQUEZA
Ordenador da Despesa RENALDO MUELLER
Entidade Beneficiada: APAE DE CAIBI
Endereço: RUA SALGADO FILHO,774, CAIBI - SC

Responsável: IRACI ANTONINHO FAZOLO CPF: 380.377.269-91
Projeto/Atividade: Auxílio Financeiro à APAE de Caibi
Nota de Empenho: 24112022 Subempenho: 06 DATA 1510612022 VALOR: R$ 5.400,00

HISTORICO RECEBIMENTO
S

PAGAMENTOS

NO DATA
SA.IO 20106/2022 Recebido cfe Termo de Fomento no

00U2022
R$ 5.400,00

s^{o 0U07/2022 Pagamento salário ref. Junho/2022
Fisioterapeuta Gabriel Chaves

R$ 2.108,71

SAIO 0t/0712022 Pagamento salário ref . lunho/2022
Merendeira Marilei M. Naibo

R$ 1.765,38

S/NO 0t/0712022 Pagamento Salário ref. Junhol2022
Faxineira Marla Ninow

RS 856,60

NF NO 01/0712022 Pagamento Supermercado Pavan Ltda R$ 599,85

000010841 Ref. aquisição de alimentos.

NF NO 0U07/2022 Pagamento Despesas Material
Pedagógico Cia do CD de Cristiano
Dalberto e Cia. Ltda

R$ 70,1s

000001 135

S^.lo Receita de investinren tosÁplicação R,$ 0,69

Total I ---l , Ás s.aooo,oq R$ 5.400,69

Local e Data

Caibi.SC. 06 de Julho de 2022.

eaaúúólí6oúNr
1" Dirers{í(nanJeiro



#
fE

011071202211:31

Gonsultas - Extrato de conta corrente

Cliente - Conta atual

Agência 1698-5

Conta conente 10217-2 ASSOCIACAO DE PAIS E AMIG

Período do 06 t ZOZ2
extrato

Banco do Brasil

Lote Histórico

00000 000 Saldo Anterior

99026 870 Transferência recebida

03/06 39M 7352-0 PM RIQUEZAJC

99015 470 Transferência enviada

03/06 í698 7951-0 GABRIEL DE AZE

99015 4T0Transferênciaenviada

03/0ô 1698 11597-5 MARLA LUCIANE

99015 470 Transferência enviada

03106 1698 1169í-2 MARILEI MARIA

99015 470 Transferência enviada

03/06 1698 12457-5 SUPERMERCADO P

00000 351 BB Rende Fácil

99015 470 Transferência enviada

08/06 1698 5220-5 CR|STIANO DALB

S9015 470 Transfêrência enviada

08/06 3964 7352-0 PM RIQUEZA JC

00000 798 BB Rende Fácil

í4138 632 Ordem Bancária

959883090001.48 MUNICIPIO DÊ RIQUEZA

00000 351 BB Rende Fácil

00000 999sALDO

Documento

663.964.000.007.352

551.698.000.007.95í

551.698.000.011.597

551.698.000.011.691

551 .698.000.012.457

9.903

551.698.000.005.220

553.964.000.007.352

9.903

202.206.170.003.169

9.903

G3320111
01

Valor R$ Saldo

0,00 c

5.400,00 c

2.108,71D

856,60 D

473,58 D

1.793,45 D

í67,66 D 0,00 c

í67,66 D

0,01 D

167,67 C 0,00 c

5.400,00 c

5.400,00 D 0,00 c

0,00 c

Lançamentos

Dt. Dt.
balancete movimento

06t05t2022

03t06t2022

0310612022

0310612022

0310612022

0310612022

03t06t2022

0810612022

08to6t2022

08106t2022

20t06t2022

2010612022

30to6t2022

Ag. origêm

0000

3964

1698

1698

1698

1698

0000

1698

1698

0000

0000

0000

0000

Transação efêtuada com sucesso por: JD634190 FABIANO

https://âutoatendimento2.bb.com.br/apf-apj-autoatendimento/index.html?v=2.3.56#/template/-2Fconsultas-2F009-2.bb%3Fh=sim 1t1



0110712022 11:30

i*li*rtI-rd
Consultas - Extrato de conta corrente

Cllente . Conta atual

Agência 1698-5

Conta corrente 10217-2 ASSOCIACAO DE PAIS E AMIG

PerÍodo do Mês atual
êxtrâto

Banco do Brâsil

Lançamentos

Dt. Dt.: - Ag. origem Lote
balancêtê movtmenlo

20t06t2022 0000 00000

o1t0712022 1698 01698

o1to7t2022 1698 01698

Histórico Documento

000 Saldo Anterior

144 TransÍerência enviada 551.698.000.007.951

01/07 1698 7951-0 GABRIEL DE AZE

144 Transferência enviada 551 .698.000.011.691

01/07 1698 11691-2 MAR|LE| MARIA

144 TransÍerência enviada 551.698.000.011.597

0r/07 1698 11597-5 MARLA LUCIANE

144 Transferência enviada 551.698,000.012.457

0'r/07 1698 12457-5 SUPERMERCADO P

144 Transferência enviada 551.698.000.005.220

01/07 1698 5220-5 CRISTIANO DALB

999SALDO

01to712022

uta7t2022

011o712022

1698 01698

1698 01698

1698 01698

Valor R$

2.108,71D -

1.765,38 D -

856,60 D r

599,85 D -

70,í5 D ./

Saldo

0,00 c

5.400,69 D01t07t2022 0000 00000

lnvest.com Resgate Autom.

Saldo

Juros *

Dâtâ dê Dêbito dê Juros

toF.

Data de Debito de IOF

Saldo de fundos de investimento

5.400.6/9F

0,Ô0 c

0,00

29t07t2022

0,00

o1t07t2022

BB RENOE FACIL 5.402,38

efetuada com sucesso por:

Fabla
'tlotinl

Du
tinanceiro

https://autoatendimento2.bb,com.br/apf-apj-autoatendimento/index.html?v=2.3.56#/têmplate/-2Fconsultas-2F009-2.bb%3Fh=sim 111



O1lO7l2O2211:32

Extrato

Banco do Brasil

Saldo de capital emOUOT2022

Rentabilidade bruta acumulada:

lR Projetado:

IOF Projetado:

Saldo líquid o em OllOilZO22:

Resumo do mês

Saldo bruto em 3O I 06 12022:

Aplicações no mês:

Resgates no mês:

lR sobre resgates no mês:

IOF sobre resgates no mês:

Saldo bruto em 0V0il2022:

Rs 5.400,00

Rs 2,38

Rs 0,19

Rs 1,50

Rs 5.400,69

Rs 5.402,11

R§ O,OO

Rs 0,00

RS 0,00

Rs 0,00

RS 5.402,38

,@*,

https://autoatendimento2.bb.com.br/apf-apj-autoatendimento/index.html?v=2.3.56#/template/-2Fapf-apj-caco/o23-2EexlratoCdb%3Favalie=sim 1t1



0110712022 07:27

Transferência

Debitado

Nomê

rAgência

Conta correntê

CredÍtado

Nome

Agência

Conta corrente

Valor

Destinação

Data

Banco do Brasil

G33201072
0

entrê contas diversas

ASSOCIACAO DE PAIS E AMIG

1698-5

10217-2

GABRIEL DE AZEVEDO CHAVES

1698-s

7951-0

2.108,71

0

Nesta data

Assinada por

Transação efetuada com sucesso,

JD634191 IRACI A FMOLO

JD6341 90 FABIANO UGOLINI

0110712422 07125113

011071202207:27:39

Transação efetuada com sucesso por: JD634190 FABIANO UGOLINI.

Eúp!êBa: ASSOC PAIS E AMIGOS DOS EXCEPCTON CAIBI
PEriodo; 06/2022

223605-ETSTOTEMPEUTÀ GERÀL Folhar I
cNP,r: 80.637.333/0001-65
códiso: 383 Eq,rêsado: GABRIEL DE AZBREDO CHAVES

, 06/04/2021 cPr' 081 .132.029-4lsetor:

L90 ,21"
16,60

2 .304,00
TLt52

80.00

9.00
7.50

SaIário
nuen10

7

119
1
2

mm:'üffJl:h::l"irl;
ãceito. lÁú,

,otâl dG D.scontqa

206 t Ba

Íoü.1 d. Vancisntos

2 .315,52

SêIátlo Baae

2.304,00
Eâ86 CoÀtr.INSS

2 .375,52
Besê trGIS

2 .375,52
retS do Mêa

L85,24
Éâ8. IRRr

2.L25,31
Feira IRRtr

'l ,50

â lnpolrância rÍqulda drscriminada acina. o.ar,0J rQL zlLL Asôinarura:

https://autoatendimento2.bb.com.br/apf-apj-autoatendimentolindex.html?v=2.3.56#/template/pendencias 1t3



011071202207..27 Banco do Brasil

Debitôdo

Nome

Agência

Conta corÍentê

Credftado

Nomê

Agêneia

Conta corronte

Valor

Destinação

Data

entre contas diversas

ASSOCIACAO DE PAIS E AMIG

1698-5

10217-2

MARILEI MARIA NAIBO

1698-5

11691-2

1.765,38

0

Nesta data

Assinada por

TÍansação efetuada com sucesso.

JD634191 IRACI A FAZOLO

JD6341 90 FABIANO UGOLINI

011O712022 07:25:57

011O712022 O7:27'.39

Eq,aô6a: ASSOC PATS E AMIGOS DOS EXCEPCION CAIBI
cNP.ri 80.637.333/0001-65
c'díqot 427 Eq,tesado: MARILEI MARIA NAIBO
Âdaissão: 24/05/2022 c?e: 968.139.110-1§setor:

cBo;

RTCIBO DE PÀGAI{ENTO - SÀI,ÁRIO
perÍodo: 06/2022

513205_MERENDEIRÀ §olha: 1

1_APAB

cód. Descrição Referência Vencimentoe Dêscontog

7
1

Sa1ário
INSS Segurado

Ma teiial/Serviço

200.00
9.00

920 ,00
L54,62

1.920,00
fotàl dê Deécontoa

]-54, 62

salário Ease

I .920,00
Baaê Conür.INgg

1" .920 | 00

Êâsê FGIg

1.920,00
FGIS do uâa

153,60
Baaê IRnF

1 .765, 3B

Fáirâ IN

i a tmpoxtâícia líquida discriminada acima. out.,OJ 7!)7-:L1- Àssinatura:

https://autoatendimento2.bb.com.br/apf-apj-autoatendimento/index.html?v=2.3.56#template/pendencias a3

Transação êfetuadâ com sucesso por: JD634í90 FABIANO UGOLINI.

,.i:riiíico que
,le§te



0110712022 07:27

Transferência entre contas diversas

Banco do Brasil

Deblhdo

Nome

Agência

Conta conente

Credltado

Nome

Agêncla

Conta corrente

Valor

Destinação

Data

ASSOCIACAO DE PAIS E AMIG

1698-5

10217-2

MARLA LUCIANE NINOW

1698-5

11597-5

856,60

0

Nesta data

Assinada por

Transaçâo efetuada com sucesso.

JD634191 rRACr A FAZOLO

JD6341 90 FABIANO UGOLINI

0110712022 07:26:35

0110712022 07,'27:39

Eú{,!êsai ASSOC PAIS E AMIGOS DOS EXCEPCION CATBI

cNp,r: 80.637.333/0001-65
cdíso; 416 Eq,resâdo; MARLA LUCIANE NINOW DA ROSA

RECIBO DE PÀGAMENTO - SAT,i(NTO
Pêríodo: 06/2022

514 3 2 0 -FAXINE IRA Eolhâ: 1

Àd!1asão: 02/ 02/2022 cpf; 034 .212.339-4!setor: 1-APAE

64, 87

B 65, 00
56,47

100.00
1".00
7. s0

SaIário
Salário Familia
INSS Segurado

Cerlifico que 0 Material/$erviço-constante

deste docurnenld Í0i Rgcebido/Prestado e.

llotal do Dêacontoa

64 | B'1921, 47

Líquido R§ -> 856,60 /
sâIárj.o Ba6ê Baaê contr'INss Base trcÍ§ rerS do Xâs Bisô IRRS EàITá IRI.I.

800,13865,00 865,00 865,00

Becebi a inporrância rÍquida discrininada acina. Data:OJ/O+/if,.Q- essi-nat,"' l1'1§à-Q-O- d§- lêÀ.()-'

https://autoatendimento2.bb.com.brlapf-apj-autoatendimento/index.html?v=2.3.56#/template/pendencias 3/3
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RECEBEMOS DE SUPERMERCÀDO PÀVÀN LlDÀ
OS PRODUTOS CONSÍÀNTES DA NOTÀ ÊISCÀL INDTCADÀ ÀO ],ÀDO

DATA DÊ RECEBIMENTO ÍDENTIFICAÇÃO E ASSINATURÀ DO RECEBEDOR
sÉRrE ty

#Pm suPERMERcADo PAvÀt{ LIDIL

RUA SÀLGÀDO TILHO, 6].0

BAIRRO CENTRO

CAIBI . SC

CEP B98B8.OOO
Telefone: (49) 36480L5L

-maiI : supermercadopavan@ futurasc . net

D^A}IFE
umento Auxllia

da Nota Eiscal
Eletrônica

o - elirRApe fI, trt1 - SAIDA L-,-J

N". 000010841
SÉRIE 1

roLHÀ 0L/02

CHÀVE DE ÀCESSO

4222 07A5 3000 a{00 0190 5500 1000 0108 a1ll 1395 5236

consulta de autenticidade no portal nacional da NF-e
www.nfe,fazênda.gov.br/portal ou no site da Sefaz

autôri zadora

PRorôcolo DE ÀuroRrzÀÇÁo DE uso
342220r327722L6 OLIOT 12022 09:11:37

NÀTUREZÀ DA oPEmÇÁo

VENDA MERCADORIAS
INScRIÇÀo ESTÀDUÀL

2524600L4
rNsc.EsrÀDUÀI, Do suBsr.rRrBUTÁRto

CNPJ/CPF

80. 637 . 333/0001-65
DÀTÀ DÀ EMrssÃo

01 / 07 /2022
NoME/RÀzÃo socrÀL

ASSOCIACAO DE PAIS E AMIGOS DOS EXCEPC]O
sAÍDA/EMrssÀo

01/CI'l /2022
ENDEREÇO

RUA SALGADO F]LHO, 000774
HoRÀ DE sÀÍDÀ

09:11
INSCRIÇÃO ESTÀDUÀI

ISENTO
MuNrcÍ Pro

CAIBI

lltilillill il1ffi lllr ilfllllilrilr rillil lllilllr lil I ll lllllll ffi I lil lil

601,08
vÀLoR DO ICMS SUBSITTUIÇÃO

0, 00
BASE DE cÁLcu].o Do rcMs sr

0, 00
BÀsE DE cÁicuto Do rcMs

429 , t0
VAÍ,ÔR DO IPI VÀLOR TO1ÀT DÀ NOTÀ EISCÀL

599,85

NoME/mzÃo socrAl, FRETE POR CONTÀ

9-Sem Frete
cóD. ANTT LACÀ VEÍCOIO ut' CNP.]/cPF

ENDEREÇO MUN rc I Pro UF rNscRrÇÀo EsrÀDUÀL

OUÃNTI DÀDE

68, 11
EsPÉcrE ÀIARCA NÚMERO PESO BRUTO PEso LÍourDo

cóD. PRoD. DEScRIÇÁO DO PRODUTO/SERVIÇOS NCM/Sfl csa ctoP v. To1ãf, BC. ICMS v- rcMs V. IPI
tcMs PI

/898916711775 AITACE AMERICÀNA l'705110 ( 040 5929 UN 000 4t95 4, 9s

894000010021 ÀMIDO MILHO MÀ]ZENÀ TRAD 5OO GR 10B120( 000 s929 UN 000 11,95 11.95 11 95 2t03 'l ,00

899683804s16 BANDEJÀ ALUMÍNIO oXEoRD 1100 (1 3 U 7 60'77991 000 5929 UN 000 'l ,95 7 ,95 7 ,95 1,35 7,00

899683804523 BANDEJÀ ÀIUT4INIO OXEORD 15OO M1 3 U '601199l] 000 5929 UN 000 8,95 26,85 26, A5 4 ,56 7,00

151 tsROCOIIS CABECÀ 709999C 040 5929 UN 000 8,90 8,90

89633?304958 CAN.]ICA ]NCÀS ÀMARELA 5OO GR 042300 000 5929 ÚN 000 q,7 9 4,'7 9 4,19 0, 81 -t ,00

896337304958 cÀ NCÀS AMÀRELA 5OO GR 04230C 000 5929 UN 000 4,'19 9,58 9.5B 1, 63 17,00

89633r304941 5OO GR 104230C 000 5929 UN 000 1 ,99 1, 36 7, 00

0047 2 201300( 000 5929 116 21 ,99 1,2 59,23 58,00 6,96 12 00

,896030A96644 COPo TERMICo COPOBRAS 180 ml 25 Un 924100r 000 5929 UN 000 6,49 5B 47 58,41 17, 00

898915414899 CREME LEITÊ TERRÀ VIVA LEVE UHl 2OO 015 02 000 UN 000 3,29 3,29 0, 56 7,00

'898344660010 FARINHÀ MILHo ERozzA TP 1 1 kq 102200t 000 5929 UN 000 6,49 12,98 L?-,98 0, 9t ?,00

'892300000933 FÀRINIIÀ MILHO SINHÀ I'LOCAO 5OO GR 104190( 000 5929 UN 4,29 0, 58 8,58 1_, 46 , oo

r891095006878 FÀRINI]À MILHO YOKI FLOCAO 5OO GR 04190( 000 5929 UN 000 3,99 'I ,98 1 ,98 1,36 7,00

r896300701289 FARINHA TRIGO REALTÀ EXCELENCE 5 kg 101001 000 5929 UN 000 23,99 23,99 1, 68 7,00

6223001t96s2 EERMENTO PO ROYAL OU]MICO 250 GR 2102300( 000 5929 UN 000 8.49 B ,49 B, 49 L, 44 7, 00

i0003 GAS GLP DIV 13 kg 2 711191 060 5929 UN 000 135,00 135,00

ta9t16402823'7 IEIIE ÀURORÀ INTEGRÀI CT 1 LT )401201 000 s929 UN 12,000 5,69 68,28 64, 28 4,7I 7.00

1EITE Coco COPRÀ COCO SHOW 200 mf 2009899C 000 5929 UN 3,000 3,49 10,47 t0 t 4'7 1.78 '7,O0

a96256604962 LEITE COND TIROL TP 395 GR 1402990C 000 5929 UN 3,000 't ,49 22, 4'l 22 41 3, A2 ?,00

a9a21"5152002 LEITE CONDENSÀDO PIRÀCÀN.'UBÀ TP 395 1402990C 000 5929 UN 1,000 6, 49 6,49 6, 49 1. 10 7, 00

8S1095100552 LENTIIHÂ YOI(I TIPO 1 5OO GR t?13409C 000 5929 UN 1, 000 "l ,95 'l ,95 "l ,95 ?,00

896292341098 MIITIO VERDE PREDILECTÂ SÀCHET 170 G 2005800[ 000 5929 UN 5,000 3,19 18,9s 18,95 3,22 7,00

898994386223 OVOS SIEME v6RM MD 30 Un )4A7 2 L0C 040 5929 UN 1,000 21,,90 2L,90

896423987010 PIPOCA CÀROL PREMIUM 5OO GR oosgoloi ooo 5929 UN 4,000 4, 99 1"9, 96 19 ,96 7, 00

INSCRIÇÃo MUNICIPAI, vÀLoR TOTÀI DOS SERVrÇOS BASE DE cÁlcul,o Do lssoN Cefiifrccr

deste dc
l'ôtph Wlátêru|/Servico constante I
;umento foi RecebicloiPrestado e I

-^^lr^ l
INFoRMÀçÔES COMPLEMENTARES

Referente ao EcE: 4 cuPoM: 559?62, 565381. 565391, 56?352; EcF; 7 cuPoM: 378383' 379507

Enptesa: 1, vendedor: (náo coD§ta), pedidot 11534. forma/condiÇao de pag@entoi sen PagamenLo/a
vista, transacionador: 4023-ÀPÀE
Nome: SUPERMERCÀDO PÀVÀN LTDA, Endereço de entregai RUÀ SALGADO TILHO, 610 - CÀIBI/SC - EÀlRROr

CENTRo - CEPi 89888-000 - COMP! EM EENTE À PBÀÇÀ MUNICÍPÀL

valor aproximado dos tributos: red. Rs 1.50,?4 (25,13t), Est. R$ 0,00 (0,008) e Mun. R$ 0.00 (0,00t)
fonte: IBPT

RI ,O*ffi
7"-- " \./

(49) 364802L6



Fts,

RECEBEMÔS DE SUPERMERCADO PÀVAN IJTDÀ

OS PRODUTOS CONSTÀNTES DÀ NOTÀ FISCAL INDICADA ÀO LÀDO í-*JI
"",#:'tv(@?DATÀ DE RECEBIMENTO IDENTIEICAÇÃo E ÀSSINÀIURÀ DO RECEBEDOR

SUPERIIERCADO PAVAI{ LTDA

RUA SALGADO FILHO, 61.0

BAIRRO CENTRO

CAIBI - SC

CEP 89888-OOO
Telefone: (49) 36480151-

l-mail : supermercadopavanGfuturasc.net

DANFE
locumento Auxilia

da Nota Eiscal
Eletrônica

O - ENTRÀDA

t - saÍpe
t". 000010841
sÉnrn 1
roLHÀ 02/02

ililil ilfl il]ilr ilil ililllllllil illlll llllllll lll lll lllllll ll lil I lil lil
CHÀVE DE ACESSO

4222 0755 3000 1400 0190 5500 1000 0x08 rlx11 1395 5236

Consulta de autentlcidade no portal nacional da NF-e
www.nfe.fazenda.gov.br/portal ou no site da Sefaz

autorizadora

NÀTUREZÀ DA OPEBÂÇÃO

VENDA MERCADORIAS PDV

PRorocol,o DE ÀuroRrzAÇÀo DE uso
342220132772216 O,'l01 12022 09:11:37

INSCRIÇÃO ESTÀDUÀI

252460014
TNsc-ESTÀDúAI Do SUBST-TRTBUTÁRIo CNPJ
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lCMS IPI

| 89806424041 3 OUEIJO RÀLADO NONITO GROS§O 40 GR )406200t 000 5929 UN 6,000 3,95 23.'t0 23,-10 2, 84 72,00

,,r,r tili;o qiie o lvlatetialiServiço constante
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Transferência entre contas diversas

Debltado

Nome

Agência

Conta conente

Credltado

Nome

Agência

Conta conênte

Valor

ASSOCIACAO DE PAIS E AMIG

1698-5

10217-2

SUPERMERCADO PAVAN LTDA

1698-5

12457-5

599,85

Destinação 0

Data Nesta data

Assinada por

Transação efêtuada com sucesso.

JD634190 FABIANO UGOLINI

JD634191 IRACIAFAZOLO

011O712022 1 0:03:05

011O712022 10:03:55

Transação efetuada com sucesso por: JD63419'l lRACl A FAZOLO.

[:abiano
DiÍeto.

https://autoatendimento2.bb.com.br/apf-apj-autoatendimento/index.html?v=2.3.56#/template/pendencias 111

011071202210:03



RECEBEMOS DÉ CRISTI^NO DIBERTO E CIÀ LTDA - EFP OS PRODUTOS / SERVIÇOS CONSTANTES DA NOTA flST]ÂL INDÍCM AO LADO

ililil ililt lr tilill lll llllllllilll ilil1 llllllll lll I lilllil ll ll llllll
DANFE

DOCUMEI{TO ATIXILIAR DA
NOTA FISCAL ELETRÔNICA

N'000001135 fl.1 il
SERIE OOl

IDÊN'I'IFICAçAO DO EMITENTE

CRISTIANO DALBERTO E CIA LTDA.EPP

Rua Sete de Setembrc, 541 - C€ntro'
CEP:89888-000 - Caibi - SC

TEL: (49)3648-0464

CHAVE DB ÀCESSO

4222 07 05 0244 0800 0l 17 5500 I 000 00 I I 3512 307 0 5029

Consulta de âutenticidade no portal nacional da NFt
www. nfe.fazenda. gov.brlPortal

ou no site da Sefaz Autorizadora

DESTINÂ'TÁRIO / RNME'IENTE

NoME /wÃo sochl

ÀPÀF- CAIRI

CNI'J / CPF

R0 637"333/0001-65

DAlA D^ EMI§SÃO

olto'|12022
ENDERF]ÇO

Rrra SALGA.I)O FII-HO- 774

B^IRRO / TISIRITO

CENTRO'

CEP

89888-000

DATA SAIDA / ANNADA

01 to't/?.o))
Mr,NtciPIo

Caihi

rONIi / TAX

(àq\764*,0).16

UT

S(l

iNscRrcÃo [slÀDUAL HORA DA SAIDA

1 r'?r'no

Cerlifico que o lvlaterial/Serviço constantu

t}ADOS ADICIONÁIS

INToRMAÇÔüS COMPLsMENT^RES

val Aprox dos Tributos Federal R$ 10,07(14,35%) Estadual R$ 11,93(17,00o/o) Municipal R$

0,00(0,00%) Fonte: IBPT.

EMPRESA OPTANTE PELO SIMPLES NACIONAL

REFERENTE CUPOM FISCAL COO: 66801

MD5: lEC3608B 421 1489 l'1 A440934208 I 9335

R{isrRV^t» 
^0 

Ftsco

Cluk Sislcmas

000
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000 0-00

VAI.oR DO ICMS SUBSA

, 0^00
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0.00
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0.00

r)lrscoNlo

0 t5 000
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Transferência entre contas diversas

Debltado

Nome

Agência

Conta conontê

Crcdltado

Nomê

Agência

Conta corêntê

Valor

Dostinação

Data

ASSOCIACAO DE PAIS E AMIG

1698-5

10217-2

CRISTIANO DALBERTO

1698-5

5220-5

70,15

0

Nesta data

Assinada por

Transação êfetuada com sucêsso.

JD634191 IRACI A FMOLO

JD6341 90 FABIANO UGOLINI

0110712022 11''29'.12

UlA7n022 11:29:54

Transação efetuada com sucesso por: JD634190 FABIANO UGOLINI.

Fabian!
Diretoi

https://autoatendimento2.bb.com.br/apf-apj-autoatendimento/index.html?v=2.3.56#/template/pendencias 111

011071202211:30 Banco do Brasil
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APAE

ÁssochÇ,4o op pÁrs E AMIGoS Dos ExcEpcIoNÁ

DE Caibi* APAE

Rua Salado Filho, 744- Fone: (49) 3648-0216

CEP: 89888-000 - Coibi- Santa Catarina

CNPJ : 80. 63 7. 3 3 3/000 1 -65

PAREGER DO CONSELHO FISGAL

Declaramos, para cumprimento do disposto no Artigo 43 § 4o da lnstrução
Normativa N. TC 1412012, que o Conselho Fiscal da Associação de Pais e
Amigos dos Excepcionais - APAE é de parecer favorável à presente prestação
de contas, quanto à correta aplicação dos recursos conforme objeto do Termo de
Fomento no 001/2022 e ao atendimento da finalidade pactuada. O parecer se
refere à prestação de contas da seguinte parcela recebida:

- Parcela no 0612022, no valor de R$ 5.400,00 (Cinco Mil e Quatrocentos
Reais).

Caibi- SC 06 de Junho de 2022.

Conselho Fiscal:

Taís Camila Primon
CPF: 091.106.949-60

tj*, au ü<t/,\ K-p, ^r,r. 
, ai'

' Elizabethe Bernardi
CPF: 833.144.909-68

529.614.199-72



ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA MUNICIPAL DE RIQUEZA

COMISSÃO DE MONITORAMENTO E AVALIAÇÃO

Homologação do Relatório Técnico de Monitoramento e Avaliação

Termo de Fomento no.01 12022

A Comissão de Monitoramento e Avaliação declara que realizou a verificação para o

alcance do objeto do Termo de Fomento, e regular aplicabilidade dos recursos financeiros

envolvidos, referente ao repasse da APAE - Associação de Pais e Amigos dos Excepcionais

de Caibi, no valor de R$ 5.400,00, efetuado no dia 20 de junho de2022, referente a6o patcela,

através de procedimentos de fiscaliz açáo e (X) homologa ( ) não homologa o referido

relatório.

Observa-se que as despesas estão de acordo com o plano de trabalho apresentado para

fins de celebração do Termo de Fomento.

Riqueza, 03 de agosto de2022.

Membros da Comissão de Monitoramento e Avaliação:

/^
hand,,,ct []v..a dn Roco"

Sandra Mara da Rosa
Membro

Roger dos Santos Bieger
Membro



ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA MUNICIPAL DE RIQUEZA

Relatório Técnico de Monitoramento e Avaliação da Parceria

Termo de Fomento no.01 12022

Objeto da Parceria:

Atender alunos com Deficiência Intelectual e Múltipla, nas áreas de Saúde, Educação

e Assistência Social, e oferecer alimentação e a manutenção da instituição com materiais de

expediente, didático pedagógico, utensílios em geral.

Descrição das atividades e metas estabelecidas:

A Associação de Pais e Amigos dos Excepcionais - APAE, utilizou os recursos para

pagamento de:

- Salário de serviços prestados por funcionários da APAE;

- Material didático pedagógico;

- Despesa com gêneros de alimentaçáo.

Análise do cumprimento do objeto:

A Associação de Pais e Arrigos dos Excepcionais de Caibi, apresentou a prestação de

contas referente a 6n parcela dentro dos prazos estabelecidos, e a mesma contempla todas as

exigências estabelecida no Decreto Municipal 324712017, Lei Federal no 13.01912014 e

Termo de Fomento n' 0112022.

Análise dos documentos comprobatórios das despesas apresentadas:

Face a documentação apresentada pela entidade na prestação de contas frnanceita,

constatou-se que houve regular aplicação do recurso no objeto pactuado, na conformidade da

Lei.

É o relatório técnico de monitoramento e avaliação da parceria.

Riqueza,03 de agosto de2022.

Eronice CozzaPohlmann
Gestora de Parcerias

Data da Transferência Valor Transferido ObservaÇões

2010612022 R$ 5.400,00 Assistência Social

0001



ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA MUNICIPAL DE RIQUEZA

Parecer Técnico Final da Análise da Prestação de Contas

A Prefeitura Municipal de Riqueza/SC firmou o Tenno de Fomento no 0112022 com

a Organização da Sociedade Civil Associação de Pais e Amigos dos Excepcionais - APAE de

Caibi/SC, com o objetivo cie custear clespesas com atividades, pagamento de serviços

prestados por funcionários e manutenção em geral.

O repasse efetuado no dia 20 dejunho de 2022, no valor de R$ 5.400,00, é referente

a 6" Parcela do Termo de Fomento n' 0112022.

Com base no relatório Técnico de Monitoramento e Avaliação da Parceria em análise

da eficácia e efetividade do cumprimento do objeto, bem como a análise da documentação

constante no processo de prestação cle contas conclui-se pela (X) regularidade, ( )

regularidade com ressalvas, ( ) irregurlaridade da prestação de contas.

É o parecer técnico conclusivo da prestação de contas.

Riq-ueza, 03 de agosto de 2022,

Eronice CozzaPohlmann
Gestora de Parcerias



Estado de Santa Catarina

Prefeitura Municipal de Riqueza
Controladoria lnterna
Rua João Mari - 55 - Centro
FoneiFax: 0xx49 3675-3200 -E-mail:

PARECER REGULAR

Termo de Fomentoz 0l 12022
Parcela: 06 I 12

Concedente: Município de Riqueza
Beneficiário: A.ssociação de Pais e Amigos dos Excepcionais APAE
Responsável: Iraci Antoninho Fazolo
Nota de Empenho: 24112022
Nota de Subempenho: 06 12022

PARECER N'08 I 2022

Tratam os autos da prestação de contas dos recursos repassados por meio do Termo de

Fomento n'0112022, referente à SEXTA PARCELA, no valor de RS 5.400,00, destinados ao

pagamento de serviços prestados por funcionários, da Associação de Pais e Amigos dos

Éxcepcionais APAE de Caibi, visando o atendimento e cuidados das pessoas com Deficiência

Intelectual e Múltipla nas áreas de Saúde, Educação e Assistência Social.

Da análise do processo de prestação de contas em epígrafe constatou-se a presença de

todos os elementos e formalidades exigidos pela legislagão vigente dispostos na Instrução

Normativa n" l4l20l2 do TCE/SC e Lei Federal n" 13.01912014.

Quanto aos documentos apresentados, entende-se que os mesmos comprovam

adequadamente a aplicação dos recursos nas finalidades para as quais forarn concedidos, bem

como arealizaçáo do objeto.
Sendo assim, considera-se REGULAR em forma e conteúdo a presente prestação de

contas.
Sendo estas as considerações, submetem-se os autos à apreciação de Vossa Senhoria.

Riqueza, 03 de agosto de2022.

§"ffiry1-"&c
Matrícula N" 1 25 1 -31201 7

De Acordo.
Aprovada a presente prestação de contas.

ito de Riqueza

Encami para baixa da responsabilidade e posterior arquivamento.

Riqueza, 03 de agosto de2022.

I{ua João Mari, 55 - Centro - CEP: 89'895-000 - Riqueza - SC.

CNPJ/MF: 95.988.309/000 1 -48

Fone/Fax (0xx49) 367 5-3200 - E-mail: controle@riqtteza.sc.gov.br

'§.Lo 
o _l



ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA MUNICIPAL DE RIQUEZA

DECISÃO FINAL SOBRE PRESTAÇÃO UB CONTAS

Termo de Fomento: 01 12022

Parcela: 06 / 12

Valor: R$ 5.400,00

Concedente: Prefeitura Municipal de Riqueza

Responsável: Renaldo Mueller

Beneficiário: APAE - Associação de Pais e Amigos dos Excepcionais de Caibi

Responsável Beneficiário : Iraci Antoninho Fazolo

Nota de Empenho: 24112022

Nota de Subernpenh o: 06 12022

Após a análise e emissão do parecer do Gestor dessa parceria e do parecer da

Comissão de Monitoramento e Avaliação, os autos do processo de prestação de contas foram

encaminhados para pronunciamento desta autoridade administrativa, a qual cornpete aprovar

ou não as contas.

Desse modo diante da análise do processo c1e prestação de contas em epígrafe e dos

pareceres, constatou-se a presença de todos os elementos e formalidades exigidos pela

legislação vigente.

Quanto aos documentos apresentados, entenclem-se que os mesmos comprovam

adequadamente a aplicação clos recursos nas finalidacles para as quais foram concedidas, bem

como a reahzaçáo do objeto. Sendo assim, considera-se REGULAR em foma e conteúdo a

presente prestação de contas.

Sugere-se o encaminhamento para baixa c1e responsabilidade e posterior arquivamento.

Riqueza,03 de agosto de2022.

000


